平成２５年１０月３１日

各      位

上場会社名    西 芝 電 機 株 式 会 社

代表者       代表取締役社長  伊藤 紀一郎

（コード番号：６５９１ 東証 第２部）

問合せ先責任者  取締役 経理担当 佐藤 友哉

（ＴＥＬ ０７９－２７１－２３７２）

当社の親会社   株式会社 東芝

         東京都港区芝浦１－１－１

代表者      代表執行役社長 田中 久雄

（コード番号：６５０２ 東証・名証 第１部）

問合せ先責任者  広報・ＩＲ室長 長谷川 直人

（ＴＥＬ ０３－３４５７－２１００）

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 7 月 31 日に公表した通期業績予想及び期末配当予想を下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●通期業績予想の修正について

１．平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,800 480 430 250
円 銭

6.40

今回修正予想（Ｂ） 19,500 700 660 390 9.99

増減額（Ｂ－Ａ） △1,300 220 230 140 －

増減率（％） △6.3 45.8 53.5 56.0 －

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3月期)
20,753 401 428 196 5.04

２．平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 19,100 220 350 250
円 銭

6.40

今回修正予想（Ｂ） 17,800 460 580 410 10.50

増減額（Ｂ－Ａ） △1,300 240 230 160 －

増減率（％） △6.8 109.1 65.7 64.0 －

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3月期)
19,010 112 227 108 2.78

３．修正の理由

売上高は、発電・産業システムにつきまして下期売上予定分の受注高が当初予想を下回る見込みとな
ったため、前回予想値を下回る見通しです。
損益につきましては、販売価格の低下、競合他社との価格競争の激化など厳しい経営環境が続くなか、

総力を結集して原価低減活動や生産性向上などの損益改善に取り組みました結果、前回予想値を上回る
見通しです。

●期末配当予想の修正について

１．修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成 25 年 7 月 31 日公表）
（未定） （未定）

今 回 修 正 予 想 3円 00 銭 3 円 00 銭

当 期 実 績 0円 00 銭

前 期 実 績

（平成 25 年 3 月期）
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

２．修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上重要な施策の一つとして位置づけており、剰余金の配
当につきましては、安定配当の継続を基本方針とし、当期および今後の業績等を総合的に勘案して決定
することとしております。

平成 26 年３月期の期末配当につきましては、当社を取り巻く経営環境は依然として厳しく、先行き

が不透明な状況であるため未定とさせていただいておりましたが、上記業績予想の修正にも記載のとお

り、通期の営業利益、経常利益及び当期純利益が当初予想を上回る見通しとなりましたので、今後の業

績等を総合的に勘案しました結果、期末配当予想を１株当たり３円に修正し、４期ぶりに復配する予定

とさせていただきました。

株主の皆様には多大なるご迷惑をおかけしてまいりましたが、これまでのご支援に感謝申し上げます

とともに、今後も利益ある持続的成長を目指し更なる経営努力を重ねてまいる所存です。

※１．本資料に記載されている業績見通し等の記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、今後さまざまな要因により異なる場合があり

ます。

※２．１株当たり当期純利益の計算につきましては、第２四半期累計期間の期中平均株式数によっておりま

す。

以  上